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Forslag til Kommissionens forslag til forordning om ændring af Kommissionens forordning 
(EF) nr. 1451/2007 for så vidt angår forlængelse af undtagelser fra forbud mod at bringe bio-
cidholdige produkter i omsætning.

Kommissionens forordning (EF) 1451/2007 af 4. december 2007 indeholder i bilag II en udtøm-
mende liste over de aktive stoffer i biocidmidler, der skal vurderes som led i arbejdsprogrammet for 
systematisk undersøgelse af aktive stoffer, der allerede er på markedet. Forordningen forbyder, at 
biocidaktivstoffer, der ikke er optaget på bilag II til forordningen eller er optaget på bilag 1 eller 1A til 
biociddirektivet (direktiv 98/8/EF), markedsføres. 

Forordning nr. 1451/2007 giver imidlertid Kommissionen mulighed for at indrømme undtagelser fra 
forbuddet, hvis en medlemsstat finder, at forskellige tvingende samfundsmæssige hensyn byder 
det, og hvis der ikke findes teknisk og økonomisk tilfredsstillende alternativer eller erstatninger, som 
er miljø- og sundhedsmæssigt acceptable. Forordningen bestemmer desuden, at medlemsstaterne 
kan tillade, at aktive stoffer, der udelukkende består af fødevarer eller foderstoffer, der forudsættes 
anvendt som afskræknings- og tiltrækningsmidler i produkttype 19, bringes i omsætning.

Disse undtagelser kan i dag anvendes indtil den 14. maj 2010, da man oprindeligt forventede at
undersøgelsesprogrammet ville være afsluttet der. Undersøgelsesprogrammet er nu forlænget til 
den 14. maj 2014. 

Af hensyn til den indbyrdes overensstemmelse bør udløbsdatoen for undtagelserne i forordning 
1451/2007 falde sammen med undersøgelsesprogrammets afslutning, og forordningen bør ændres 
så muligheden for undtagelser forlænges til 14. maj 2014.

Det forventes, at forslaget kommer til afstemning den 2. december 2009 i Det Stående Udvalg for 
Biocidholdige Produkter.

Forslagene forventes at få ingen eller meget begrænsede administrative og økonomiske konse-
kvenser for erhvervslivet og staten.

Det vurderes, at forslagene neutral indflydelse på beskyttelsesniveauet i Danmark. 

Danmark er enig i forslaget, så der fortsat vil eksistere en undtagelsesmulighed for forbuddet mod 
markedsføring og brug af visse aktivstoffer i overgangsperioden frem til 14. maj 2014, når tvingen-
de samfundsmæssige hensyn, byder det.
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